NMPUKA3 Muusnpasgou.passuwm P®d o1 29.11.2004 N 288 "OBb YTBEPXXAOEHUN CTAHOAPTA
MEQUULWVNHCKOU NOMOLUU BOJIbHbIM OETCKUM ULEPEBPAJIbHbIM NAPAJINHOM"

Mpukas

B cooTBeTCcTBUM C N. 5.2.11. lNMonoxeHna o MMHNCTepCTBE 34paBOOXPaHEHNSA U
coumanbHOro pa3sutua Poccuinckon degepaunn, yTBepX4eHHOM0 NOCTaHOBJ/IEHNEM
MpasuTtenbcTtBa Poccnnckon ®epgepaunmm ot 30.06.2004 r. N 321 (CobpaHune
3akoHogaTenbcTBa Poccuinckon degepaumm, 2004, N 28, cT. 2898), cT. 38 OcHoB
3aKoHofaTenbCcTBa Poccunckon depepaunm ob oxpaHe 340p0OBbS FpaXKgaH oT
22.07.1993 r. N 5487-1 (BegomocTun cbe3fa HapoAHbIX AenyTaToB POCCUNCKON
®epnepaumn n BepxosHoro CoseTa Poccuinckon depepaumm, 1993, N 33, cT. 1318;
CobpaHue akToB lNMpe3upgeHTa Poccuinckon ®epepaunn n MNpaButenbLCcTBa

Poccuiickon ®epepaunn, 1993, N 52, ct. 5086; CobpaHue 3akoHoOaTeNbCTBA
Poccunckon ®epepaumm, 1998, N 10, cT. 1143; 1999, N 51, cT. 6289; 2000, N 49, cT. 4740;
2003, N 2, cT.167; N9 cT. 805; N 27 (4. 1), cT. 2700; 2004, N 27, cT. 2711) npuKa3biBato:

1. YTBepAnTb CTaHAapT MeAVLMHCKON noMoLLm 60/1bHbIM AeTCKuM LepebpaibHbiM
napann4om (NpunoxeHume).

2. PekomMeHpoBaTb pykoBoanTenaMm MmegnunHCKnX OpFaHI/I3aLI,VII‘/'I MNCrnoJib3oBaTb CTaHOAPT
MeANLMNHCKON NoMOoLLM 6ONbHBIM OEeTCKUM u,epe6paanb|M napaan4yom npum oKkasaHuUn
MeaAVNLNHCKON MOMOLLN.

3amectutens MuHucTpa
B.N.CTAPO/]YbOB

lMpunnoxeHne

K ripukasy MuHuctepcTBa
3paBOOXPaHEHNA N
coumnasibHOro pa3BuTHUs
Poccuvickovi ®epepaumnu
0T 29.11.2004 r. N 288

CTAHIOAPT MEOMUWNHCKOW NOMOLLW BOJIbHBIM OETCKWM LIEPEEPAJIbHBIM NAPAINYOM

1. Mogenb nauneHTa

KaTeropus Bo3pacTHas: B3pOC/ble, eTH

Ho3onornvyeckas gopma: detckuin uepebpanbHbiil napanny
Kon no MKB-10: G80

Ctagusa: niobas

OCNoXXHEeHMe: BHE 3aBUCMMOCTUN OT OCJIOXKHEHUN

Ycnoeume oka3zaHusa: ambynaTopHO-NONNKANHNYECKast MOMOLLLb
1.1. ANATHOCTUKA

Kopg HanmeHoBaHue YacToTa CpenHee KoNmM4ecTBo
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A01.23.001

A01.23.002

A01.23.003

A01.23.004

A05.23.001

A04.23.001

A05.02.001

B01.050.03

B01.035.03

B01.006.03

B01.029.01

B01.031.01

A06.03.006

A06.03.012

npenoctaBieHnaA

C6op aHamMHe3a un 1
»xanob npu natonorum
LeHTpaibHON

HEPBHON CUCTEMBbI U
rOJIOBHOIO MO3ra
BusyanbHoe 1
nccnenosaHme npu
naTosiormm
LeHTpaibHON

HEPBHOWN CUCTEMbI U
rOJIOBHOIO MO3ra
Manbnauvsa npu 1
naTosiormn
LeHTpanbHOmn

HEPBHOW CUCTEMbI U
roJIOBHOIO MO3ra
WNccneposaHus 1
YYBCTBUTEJIbHON "
OBUraTenbHom cepbl
npu NaTosaornu
LeHTpanbHOMn

HEPBHOWN CUCTEMbI U
roJIOBHOr0O MO3ra
AnekTposHuedanorpa 1
s

YnbTpa3BykKoBoOe 1
nccnepoBaHue
rOJIOBHOIO MO3ra
dnekTpoMuorpagpua 1
Mpuem (ocmoTp, 1
KOHCYNbTauuns)
Bpa4Ya-opTonena
nepBUYHbIN

Mpuem (ocmoTp, 1
KOHCYNbTauusa)
Bpava-ncuxmaTpa
MepBUYHbIN

Mpunem (ocmoTp, 1
KOHCYNbTauuns)
BpaYa-reHeTuMKa

Mpuem (ocmoTp, 1
KOHCYNbTauuns)
BpaYa-opTanbmMosiora
nepBUYHbIN

Mpuem (ocmoTp, 1
KOHCYNbTauums)
BpaYa-negmaTpa
rnepBUYHbIN
PeHTreHorpaduns 0,1
BCero 4yepena, B

oaHon unn bonee
npoekumnsax
PeHTreHorpaduns 0,1
LenHOo-40opCcasibHOro
oThena no3BOHOYHMKA



A06.03.017

A06.03.030

A05.23.002

PeHTreHorpaduns 0,1
MOSCHNYHO-KPECTLLOBO

ro otgena

MO3BOHOYHUKA
PeHTreHorpaduns 0,1
BCero Tasa
ApepHo-marHuTHoe 0,001
pe3oHaHCHoe
nccnepoBaHme
LLeHTpaibHON

HEPBHOM CUCTEMBbI U
rOJIOBHOIO MO3ra

1.2. NEMEHWNE N3 PACHETA 1 MECAL,

Kon

A01.23.001

A01.23.002

A01.23.003

A01.23.004

A19.31.004

A21.23.001

A20.24.002

Al7.23.001

npenoctaBieHnA

HanmeHoBaHuMe YacToTa
C6op aHamMHe3a un 1
»Kanob npmn natonorum
LeHTpabHON

HEepPBHON CUCTEMBI 1
roJIOBHOI0 Mo3ra
BusyanbHoe 1
nccnegosaHve npu
naTosormm
LEeHTpanbHON

HEepPBHOMN CUCTEMBI 1
rOJIOBHOIO MO3ra
Manbnaumnsa npwu 1
naTosiormm
LEeHTpanbHON

HEPBHON CUCTEMBI U
rOJIOBHOIO MO3ra
WNccnepoBaHms 1
YyBCTBUTEIbHOM 1
OBUraTenbHom cdepsbl
npu naTosaornu
LEeHTpanbHON

HEPBHON CUCTEMBbI U
rOJIOBHOIO MO3ra
NeyebHasa rumHacTmnkal
npu 3aboneBaHnax n
TpaBMax

LEeHTpaibHON

HEepBHON CUCTEMBI Y
neTen

Maccaxx npu 1
3aboneBaHmAX
LeHTpaibHON

HEepPBHON CUCTEMBI
MapadunHoTepanus 1
3aboneBaHumn
nepudgepmnyeckon
HEepPBHON CUCTEMBI
nekTpodgopes 0,2
JleKapCTBEeHHbIX

CpepnHee KoNmM4ecTBo

1

20

20

10

10



A25.23.001

A25.23.002

A25.23.003

B01.023.01

B01.020.01

B01.054.01

A23.31.001

A23.31.002

B01.050.04

Al13.30.001

Al13.30.003

Al13.30.004
A21.23.002

CcCpeacTB Npwu
6one3sHax
LeHTpanbHOMn
HEepBHON CUCTEMBI 1
roJIOBHOIr0 Mo3ra
Ha3HaveHune
JNleKapCTBEHHON
Tepanun npu
3aboneBaHuAX
LeHTpabHON
HEepPBHON CUCTEMbI 1
roJIOBHOr0 Mo3ra
Ha3HaveHune

AneTnyeckonm Tepanum

npu 3aboneBaHnsax
LEeHTpasbHON
HEepPBHON CUCTEMbI 1
rOJIOBHOroO MoO3ra
Ha3HavyeHune

nevyebHo-0380pOBUTEN

bHOIrO peXxnMma npwu
3aboneBaHusxX
LEeHTpasbHON
HEepPBHON CUCTEMBI 1
rOJIOBHOIO MO3ra
Mpnem (ocMoTp,
KOHCYNbTauuns)
Bpava-HeBposiora
MnepBUYHbIN

Mpuem (ocmoTp,

KOHcyﬂbTaLl,I/IFI) Bpa4a

neyebHon
PU3KYIbTYPbI
OcmMmoTp
(KoHCYnbTaumA)
Bpayva-minoTtepanes
Ta
Mocobue no noabopy
opTonenn4eckmnx
cTenek
Mocobue no noabopy
opTonenn4yeckomn
obyBu

Mpunem (ocmoTp,
KOHCYbTauuns)
BpaYa-opTonena
MOBTOPHbIN
MaToncuxonormnyecko
e obcnepnoBaHume
MNcuxonornyeckas
ajanTtauus

Tepanusa cpegon
PednekcoTepanus
npu 3aboneBaHnAx
LeHTpanbHOM
HEPBHOWN CUCTEMBbI

1

1

0,5

0,5

0,5
0,2



A13.30.005 McuxoTepanus 1 1
Al17.31.018 Bo3pencreune 0,05 8
3NEeKTPUYECKNM
nonem (YBY)
A17.31.005 Bo3pencteune 0,8 10

CUHYyCcOMAaNbHbIMK
MOAYJ/INPOBAHHbLIMU
ToKamMu (CMT)

®dapmakoTepa- ATX rpynna MexngyHaponaH HYacTtoTa onn <*k>
neBTuyeckasa <*> oe Ha3HavyeHuns
rpynna HenmaTeHTOBaH
Hoe
HanMeHoBaHue
AHecTeTukn, 0,5
MuopenakcaHT
bl
MwvopenakcaHT 1
bl
boTynmHucTumy 1 100 ELL 100 ELL
ec- Kun
TOKCUH
CpenctBa gna 0,5
neyenHns
3aboneBaHun
rnoyek un
MOYeBbIBOASALL,
nXx nyTen
OnypeTnkn 1
AueTtasonamngl 625 mr 2187,5 mr
CpencTBa, 0,1
BAMSAIOWME HA
LeHTpaJibHYIo
HepBHYI0
cuctemy
MpoTuBocynop 1
OXHble
cpencTBsa
Banbnpoesasa 1 100 mr 3000 mr
KucsoTa
Mpo4ue 0,3
cpencTsa,
BAUSAIOWME HA
LeHTpaJibHYIo
HepBHYI0
cuctemy
McnxocTnmyna 1
TOpbl U
HOOTpOMbI

DK <*kx>

<*> AHaTOMO-TepaneBTUYeCKOo-XxMMu4eckas Knaccnpunkauyms.
<**> OpueHTUpPOBOYHas AHEeBHas [03a

<***> JKBUBaJIEHTHas KypcoBas f03a.
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